

NIEOCZEKIWANA ŚMIERĆ KONRADA KOBUSA

PO KRÓTKIEJ I CIĘŻKIEJ CHOROBIE ZMARŁ 27 MARCA KONRAD KOBUS (49 LAT), BURMISTRZ RZGÓWA. FLAGI GMINNE OPUSZCZONO DO POŁOWY MASZTÓW, A TE WYWIESZONO NA BUDYNKACH PRZYBRANO KIREM. NA ZNAK ŻAŁOBY O PÓŁNOCY Z NIEDZIELI NA PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY ZAWYŁY SYRENY STRAŻACKIE W GMINIE RZGÓW.

Zmarły był znanym samorządowcem, radnym powiatowym PSL w latach 2006-2010 i aż do śmierci skarbnikiem zarządu wojewódzkiego partii.

Wicemarszałek województwa Dariusz Klimczak wygłosił bardzo wzruszającą mowę pożegnalną. Podkreślił zasługi Zmarłego dla regionu i dla kraju. Przekazał wiadomość o nadaniu - pośmiertnie - najwyższego odznaczenia Polskiego Stronnictwa Ludowego – Medalu im. Wincentego Witosa. Także inni mówcy wspominający Zmarłego, podkreślali jego uczciwość, dobroć i skromność.

Trumnę nieśli strażacy OSP. Przetransportowano ją na cmentarz osobowym mercedesem karawanem. Radiowozy policyjne i wozy strażackie zatrzymały ruch na drogach prowadzących na cmentarz parafialny. Do orszaku pogrzebowego po drodze dołączali kolejni mieszkańcy gminy Rzgów. Miejsce wiecznego spoczynku K. Kobusa znajduje się przy głównej alei w nowej części nekropolii. Miejsce pochówku okryło morze wieńców i wiązanek.



Konrad Kobus



TEKST I FOT.: WŁODZIMIERZ KUPISZ

NOMINACJA DLA WOJCIECHA SKIBIŃSKIEGO

Z dniem 15 kwietnia Wojciech Skibiński został wyznaczony przez prezesa Rady Ministrów – Beatę Szydło do pełnienia funkcji burmistrza Rzgowa do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego burmistrza.

W piątek w rzgowskim ratuszu - Wojciech Skibiński odebrał nominację z rąk zastępcy dyrektora Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego – Ewy Wardęgi oraz ówczesnego dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ŁUW - Zbigniewa Natkańskiego.

W uroczystości uczestniczyli wiceburmistrz Mateusz Kamiński, Katarzyna Berczak-Lato - sekretarz gminy, pracownicy i radni Rady Miejskiej ze swoim przewodniczącym Jarosławem Świerczyńskim. Wojciech Skibiński - odbierając nominację - z trudem krył duże wzruszenie. Wiadomość o wręczeniu nominacji zastała go w drodze poza Rzgowem. Musiał zawrócić z dalekiej trasy.

Nominacja podpisana przez premier B. Szydło zamknęła niekorzystny dla gminy okres, gdyż przez ponad dwa tygodnie po śmierci K. Kobusa wiceburmistrz nie miał prawa podpisywać dokumentów finansowych, przerwano podpisywanie



Na zdj. Dyr. Zbigniew Natkański wręcza Wojciechowi Skibińskiemu nominację, podpisaną przez premier Beatę Szydło

TEKST I FOT.: WŁODZIMIERZ KUPISZ

PODSUMOWANIE B. PRZEWODNICZĄCEGO RM

1 czerwca zostałem odwołany ze stanowiska przewodniczącego Rady Miejskiej. Na moje miejsce wybrany został - zgłoszony przez radnego Marka Bartoszewskiego - Jan Michalak. Zarówno, odwołania mnie ze stanowiska, jak i wyboru Jana Michalaka dokonało 8 radnych: Marek Bartoszewski, Leszek Chwiłkowski, Jan Michalak, Radosław Pełka, Stanisław Zaborowski, Wiesław Gąsiorek, Jan Spałka i Kazimierz Łęgocki.

Obejmowałem funkcję przewodniczącego RM jako przedstawiciel mieszkańców, którzy w wyborach 2014 opowiedzieli się za zmianami w sposobie funkcjonowania rzgowskiego samorządu. Ze stanowiska ustępuję w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Przez 18 miesięcy sprawowania przeze mnie funkcji przewodniczącego RM, udało się zrobić wiele rzeczy. Mieszkańcy mogą oglądać sesje Rady Miejskiej w internecie, a jeszcze przed ich rozpoczęciem mogą w BIP zapoznać się z projektami uchwał. Duży nacisk jako przewodniczący

RM, kładłem także na możliwość nieskrępowanej wypowiedzi dla radnych i mieszkańców oraz na szybkie odpowiadanie na pisma mieszkańców, co także przed 2014 rokiem nie było standardem.

Uważam, że wiele udało się zrobić pod moim przewodnictwem całej Radzie Miejskiej. Pod wpływem presji ze strony radnych, zlikwidowano miejską spółkę, która pasożytowała na gminnej kasie.

Zapobiegliśmy także budowie obwodnicy i zamknięciu skrzyżowania DK-1 z ul. Pabianicką. Zamiast tego powstał tunel pod DK-1, który wybudował prywatny inwestor. Dzięki roztropnemu planowaniu inwestycji na kolejne lata budżetowe, gminie udało się pozyskać prawie 1 milion złotych dofinansowania do dróg powiatowych w 2016 r. Dzięki tym wszystkim działaniom udało się zaoszczędzić co najmniej kilka milionów złotych i przeznaczyć je na kolejne inwestycje dla mieszkańców. Do sukcesów zaliczam także zamrożenie stawek podatkowych wszystkich lokalnych podatków oraz obniżenie podatku od

mieszkań i rolnego. Dzięki moim staraniom udało się utrzymać opłaty za odbiór śmieci na poziomie z lat ubiegłych. Dziękuję wszystkim radnym, którzy przyczynili się do tych działań.

Chciałbym szczególnie podziękować radnym z klubu „Lepsza Przyszłość w Twoich Rękach” i radnej Grażynie Gałkiewicz.

Nasze pojawienie się w Radzie w 2014, a następnie wybór mnie na przewodniczącego RM, były znakiem, że mieszkańcom udało się wreszcie zmienić standardy zarządzania gminą, obowiązujące przez kilkanaście lat.. Piłnowaliśmy także, by Rada skrupulatnie analizowała wszystkie uchwały, wielokrotnie wytykając kolejnym burmistrzom liczne uchybienia. Przyświecała nam troska o to, by swoją pracę wykonywać dokładnie i sumiennie, a nie jak najszybciej, bo któremuś z radnych akurat gdzieś się spieszyło.

Cel, jaki sobie obraliśmy, czyli zdecydowana poprawa jakości i przejrzystości samorządu w gminie Rzgów jest drogą długą i trudną.

Jestem przekonany, że zarówno radni z klubu

„Lepsza Przyszłość w Twoich Rękach”, jak i radna Grażyna Gałkiewicz będą dalej dążyć do realizacji programu, który przedstawiliśmy mieszkańcom przed wyborami. Chociaż będziemy w mniejszości, będziemy dalej dbać o dobro mieszkańców i całej gminy oraz o poprawę standardów funkcjonowania rzgowskiego samorządu.

Rozumiem i szanuję zasady demokracji, dlatego nowo wybranemu przewodniczącemu życzę wszystkiego dobrego. Nie jest to funkcja łatwa, za błędy które niewątpliwie też popełniłem, przepraszam.

Tradycyjnie, kończę swój comiesięczny artykuł zaproszeniem Państwa do uczestnictwa w sesjach Rady Miejskiej oraz do uczęszczania na cotygodniowe dyżury radnych. Ja przez te 18 miesięcy byłem obecny na niemal wszystkich dyżurach. Jeżeli dobrze pamiętam opuściłem tylko jeden, ze względu na uczestnictwo w sesji Sejmiku Województwa. Ciekaw jestem, czy mój następcą pójdzie w moje ślady.

AUTOR: JAROSŁAW ŚWIERCZYŃSKI /
Radny Rady Miejskiej w Rzgowie